
青振連発第 020201 号 

令和８年２月２日 

会 員 各 位 

                              青森県商店街振興組合連合会 

                               理事長 成 田 耕 造 

（ 公 印 省 略 ） 

 

令和７年度 商店街・中小商業活性化事業「商店街活性化セミナー」の実施について 

 

 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素、当連合会の事業推進につきまして、特段のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、商店街をはじめ、様々な業種・業態で人手不足が深刻化しており、低コストの販促活動や

業務効率化を図ることが可能な生成 AI の活用が注目されています。しかし、有効なツールと認識

をしていても生成 AI に触れたことがないという商店主が多いのが実態であり、どのような活用方

法があるか、導入するにはどうすればよいかという基礎的な課題を抱えております。 

そこで、今般生成 AI を活用した集客方法や日常業務の効率化につながる効率的な活用方法につ

いて実践的に学ぶため、下記により本セミナーを開催いたします。 

つきましては、貴組合役職員及び傘下組合員へのご周知とご参加につきまして、特段のご高配を

賜りたく、令和８年２月 20 日（金）までに別紙申込書にてお申込み下さいますようご案内申し上

げます。 

記 

 

１．開催日時及び場所  ①令和８年２月 26 日（木）午後２時～午後４時 

    青森市新町 2-8-26「青森県火災共済会館 ３階 小会議室」 

   ②令和８年３月４日（水）午後２時～午後４時 

    弘前市土手町 126「弘前パークホテル ２階 デュパルク」 

 

２．テーマ及び講師 「今日からできる！商店街のためのやさしい生成 AI 活用講座」 

    青森会場・弘前会場： 株式会社ローカルチェンジ  

代表取締役 櫻庭 里穂 氏 

以上 

 

お問合せ・申し込み先 

青森県商店街振興組合連合会 事務局 門間・村越 

TEL 017－777－2325 FAX 017-773-5582 

e-mail 

 

 


